
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
LEPIDA ScpA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

41,237,822.2619,883,232.41 21,354,589.85

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MAZZINI GIANLUCA

0.00 0.000.00

19,883,232.41 41,237,822.2621,354,589.85

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
LEPIDA ScpA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02770891204202300001
No Servizi

Sviluppo e
manutenzione per
implementazione
software "Start

booking"

MAZZINI
GIANLUCA

1232210000-8 2ITH52023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F02770891204202300001
No Forniture Sensori IOT

MAZZINI
GIANLUCA

2430236200-4 2ITH52023
H33B22000070007

1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

S02770891204202300002
No Servizi

Servizi di
diffusione della

conoscenza IOT

MAZZINI
GIANLUCA

2432441100-7 2ITH52023
H33B22000070007

1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

F02770891204202300002
No Forniture Carta in risme

MAZZINI
GIANLUCA

3630197643-5 2ITH552023 1 45,757.32Si 45,757.3245,757.32 INTERCENTER0000246017137,271.96 0.00

F02770891204202300003
No Forniture

Erogazione di gas MAZZINI
GIANLUCA

1265210000-8 2ITH52023 1 55,074.29Si 0.0041,305.71 INTERCENTER000024601796,380.00 0.00

F02770891204202300004
No Forniture

Fornitura di
Sensori

MAZZINI
GIANLUCA

2430236200-4 2ITH52023 1 170,800.00No 0.0073,200.00 244,000.00 0.00

S02770891204202300006
No Servizi

Servizi di
installazione e di
manutenzione dei

sensori

MAZZINI
GIANLUCA

2451311000-5 2ITH52023 1 170,800.00No 0.0073,200.00 244,000.00 0.00

F02770891204202300005
No Forniture

Stazioni radio
base

MAZZINI
GIANLUCA

3632260000-3 2ITH52023 1 61,000.00No 73,200.0048,800.00 183,000.00 0.00

S02770891204202300007
No Servizi

Servizi di
installazione e di
manutenzione dei

gateway

MAZZINI
GIANLUCA

3672710000-0 2ITH52023 1 73,200.00No 97,600.0073,200.00 244,000.00 0.00

S02770891204202300008
No Servizi

Servizio gestione
apparati di rete

MAZZINI
GIANLUCA

3672315200-8 2ITH552023 1 793,000.00No 793,000.00793,000.00 INTERCENTER0000246017
2,379,000.00

0.00

F02770891204202300006
No Forniture

Apparati di rete
LAN

MAZZINI
GIANLUCA

1232413100-2 2ITH552023
C44I20000330005

1 0.00No 0.00337,940.00 CONSIP000226120337,940.00 0.00

S02770891204202300010
No Servizi

Linee dati per
ambulatori medici

MAZZINI
GIANLUCA

3672411000-4 2ITH552023 1 366,000.00No 366,000.00366,000.00 INTERCENTER0000246017
1,098,000.00

0.00

F02770891204202300007
No Forniture

Fornitura e
manutenzione

firewall datacenter
MAZZINI

GIANLUCA
3632420000-3 2ITH52023 1 183,000.00No 183,000.00488,000.00 CONSIP000226120854,000.00 0.00

S02770891204202300011
No Servizi

Servizi di
magazzino per
Service Desk

regionale

MAZZINI
GIANLUCA

1263122000-0 2ITH552023 1 0.00No 0.00207,400.00 207,400.00 0.00

S02770891204202300012
No Servizi

Servizi di
manutenzione
preventiva e

correttiva triennale
H24-7/7 gruppi

statistici di
continuità POP

Data Center

MAZZINI
GIANLUCA

3650710000-5 2ITH52023 1 61,000.00No 122,000.000.00 183,000.00 0.00

S02770891204202300013
No Servizi

Servizi di
manutenzione
impianti - DC

Modena

MAZZINI
GIANLUCA

3650710000-5 2ITH542023 1 86,864.00No 86,864.0086,864.00 260,592.00 0.00

S02770891204202300014
No Servizi

Servizi di
manutenzione
impianti - DC

Parma

MAZZINI
GIANLUCA

3650710000-5 2ITH522023 1 86,864.00No 86,864.0086,864.00 260,592.00 0.00

S02770891204202300015
No Servizi Licenze Oracle

MAZZINI
GIANLUCA

3648517000-5 2ITH52023 1
2,033,740.00

Si
2,034,960.002,031,300.00 6,100,000.00

0.00

F02770891204202300008
No Forniture

Fornitura batterie
e moduli per

ampliamento UPS
DC FE

MAZZINI
GIANLUCA

1231710000-6 2ITH562023 1 0.00No 0.00158,600.00 158,600.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02770891204202300009
No Forniture

Fornitura
condizionatori

sale UPS e TLC
Datacenter

Modena

MAZZINI
GIANLUCA

1239717200-3 2ITH542023 1 0.00No 0.00158,600.00 158,600.00 0.00

F02770891204202300010
No Forniture

Sostituzione e/o
rabbocco glicole
nei datacenter di
Ferrara, Ravenna

e Modena

MAZZINI
GIANLUCA

1209211600-7 2ITH52023 1 0.00No 0.00109,800.00 109,800.00 0.00

F02770891204202300011
No Forniture

Fornitura e posa
in opera pannelli

fotovoltaici presso
datacenter

Ferrara

MAZZINI
GIANLUCA

1209332000-5 2ITH562023 1 0.00No 0.00250,100.00 250,100.00 0.00

S02770891204202300016
No Servizi

Licenze e
manutenzione

software
Commvault

MAZZINI
GIANLUCA

3648710000-8 2ITH52023 1 0.00Si 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

S02770891204202300017
No Servizi

Servizi tecnico-
organizzativi di
supporto per

sensori e
dashboard- IoT

per il sociale

MAZZINI
GIANLUCA

3672211000-7 2ITH52023 1 36,600.00No 36,600.0036,600.00 109,800.00 0.00

S02770891204202300018
No Servizi

Servizi tecnico-
organizzativi di
supporto per
piattaforma

Giustizia digitale

MAZZINI
GIANLUCA

3672211000-7 2ITH52023 1 146,400.00No 158,600.00183,000.00 INTERCENTER0000246017488,000.00 0.00

S02770891204202300019
No Servizi

Servizi di
migrazione e

recupero dati da
software in uso
presso  AVEN
verso la nuova

piattaforma GAAC

MAZZINI
GIANLUCA

1272322000-8 2ITH52023 1 24,400.00Si 0.00158,600.00 183,000.00 0.00

S02770891204202300020
No Servizi

Servizi di
migrazione e

recupero dati da
software in uso
presso AOSP

FERRARA verso
la nuova

piattaforma GAAC

MAZZINI
GIANLUCA

1272322000-8 2ITH562023 1 18,300.00Si 0.0056,120.00 74,420.00 0.00

S02770891204202300021
No Servizi

Servizio di
outsourcing

logistico
riguardante lo
stoccaggio di

documentazione
sanitaria e

amministrativa

MAZZINI
GIANLUCA

2472512000-7 2ITH52023 1 197,640.00Si 164,700.0032,940.00 395,280.00 0.00

S02770891204202300022
No Servizi

Servizio di
logistica per la

distribuzione ed  il
ritiro delle cartelle
cliniche,  ricette
farmaceutiche e
documentazione

per i punti di
accesso

MAZZINI
GIANLUCA

3663110000-3 2ITH52023 1 219,600.00Si 219,600.00219,600.00 INTERCENTER0000246017658,800.00 0.00

S02770891204202300023
No Servizi Servizi postali

MAZZINI
GIANLUCA

4264110000-0 2ITH52023 1 30,500.00Si 45,750.0030,500.00 INTERCENTER0000246017106,750.00 0.00

S02770891204202300024
No Servizi

SERVIZI DI
DIGITALIZZAZIO
NE DI CARTELLE

CLINICHE
OSPEDALIERE,
PRESCRIZIONI

FARMACEUTICH
E E RELATIVI

SERVIZI
ACCESSORI

MAZZINI
GIANLUCA

3672512000-7 2ITH52023 1
1,167,271.60

Si
5,690,449.05

145,908.95 INTERCENTER0000246017
7,003,629.60

0.00

F02770891204202300012
No Forniture Buoni pasto

MAZZINI
GIANLUCA

3630199770-8 2ITH552023 1 530,400.00Si 530,400.00530,400.00 CONSIP000226120
1,591,200.00

0.00

S02770891204202300025
No Servizi

Abbonamenti
annuali TPER

MAZZINI
GIANLUCA

1260112000-6 2ITH552023 1 0.00Si 0.0061,050.00 INTERCENTER000024601761,050.00 0.00

S02770891204202300026
No Servizi

Servizi di supporto
Giuslavorista

MAZZINI
GIANLUCA

3679110000-8 2ITH552023 1 14,640.00Si 14,640.0014,640.00 43,920.00 0.00

S02770891204202300028
No Servizi

Incarico per
perizia di stima ai
sensi dellart. 2343

ter del codice
civile

MAZZINI
GIANLUCA

3679419000-4 2ITH52023 1 61,000.00No 61,000.0061,000.00 183,000.00 0.00

S02770891204202300029
No Servizi

Supporto allo
sviluppo di nuove

MAZZINI
GIANLUCA

2472262000-9 2ITH52023 1 122,000.00No 85,400.0048,800.00 256,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

piattaforme e
evoluzione
piattaforme

esistenti

S02770891204202300030
No Servizi

Servizi di
sviluppo,

evoluzione e
gestione di sistemi

informativi

MAZZINI
GIANLUCA

3672262000-9 2ITH52023 1
1,464,000.00

Si
1,464,000.001,464,000.00

INTERCENTER0000246017
4,392,000.00

0.00

F02770891204202300013
No Forniture

Dotazione MMG -
Personal

computer e
Monitor

MAZZINI
GIANLUCA

3630210000-4 2ITH52023 1 262,300.00Si 262,300.00262,300.00 INTERCENTER0000246017786,900.00 0.00

F02770891204202300014
No Forniture

Dotazione MMG -
Stampanti

MAZZINI
GIANLUCA

3630210000-4 2ITH52023 1 29,280.00Si 29,280.0029,280.00 CONSIP00022612087,840.00 0.00

S02770891204202300031
No Servizi

Canone
manutenzione

Cartelle Cliniche
pediatriche SOLE

MAZZINI
GIANLUCA

1272267000-4 2ITH52023 1 0.00Si 0.00414,800.00 414,800.00 0.00

S02770891204202300032
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ALL'ESERCIZIO,
ALLA

MANUTENZIONE
E ALLA

EVOLUZIONE DI
DOC-ER

MAZZINI
GIANLUCA

2472267100-0 2ITH52023 1 170,800.00Si 36,600.0048,800.00 256,200.00 0.00

S02770891204202300033
No Servizi

SERVIZI DI
SVILUPPO

EVOLUTIVO E
MANUTENZIONE
PIATTAFORMA

RECORDER

MAZZINI
GIANLUCA

2472267100-0 2ITH52023 1 61,000.00Si 61,000.0073,200.00 195,200.00 0.00

S02770891204202300034
No Servizi

Sviluppo evolutivo
piattaforma

PAYER
MAZZINI

GIANLUCA
3672230000-6 2ITH52023

C49I10000090002
1 183,000.00Si 183,000.00183,000.00 CONSIP000226120549,000.00 0.00

S02770891204202300035
No Servizi

Manutenzione
evolutiva e
ordinaria di

APPlicazioni
Mobili e sviluppi

applicativi

MAZZINI
GIANLUCA

4872413000-8 2ITH52023 1 247,302.00Si 680,081.0061,826.00 989,209.00 0.00

S02770891204202300036
No Servizi

Sviluppo e
supporto

all'esercizio e
gestione/manuten
zione del fascicolo

del cittadini

MAZZINI
GIANLUCA

3672230000-6 2ITH52023 1 610,000.00Si 366,000.00
3,172,000.00

INTERCENTER0000246017
4,148,000.00

0.00

S02770891204202300037
No Servizi

Sistema di
monitoraggio
piattaforme

MAZZINI
GIANLUCA

2448517000-5 2ITH52023 1 97,600.00Si 97,600.000.00 195,200.00 0.00

S02770891204202300038
No Servizi Servizi DBI

MAZZINI
GIANLUCA

3672316000-3 2ITH52023 1 244,000.00No 122,000.00244,000.00 INTERCENTER0000246017610,000.00 0.00

S02770891204202300039
No Servizi

Sviluppi ulteriori
funzionalità/evoluz

ione e
manutenzione

piattaforma
Accesso Unitario

MAZZINI
GIANLUCA

3672250000-2 2ITH52023 E32I15000070009 1 244,000.00Si 244,000.00244,000.00 INTERCENTER0000246017732,000.00 0.00

S02770891204202300040
No Servizi

Sviluppi ulteriori
funzionalità/evoluz

ione e
manutenzione -

Sistema
dAPPERtutto

MAZZINI
GIANLUCA

3672250000-2 2ITH52023 1 48,800.00Si 48,800.0048,800.00 INTERCENTER0000246017146,400.00 0.00

S02770891204202300041
No Servizi

Sviluppi ulteriori
funzionalità/evoluz

ione e
manutenzione -

TRAVEL
PLANNER

MAZZINI
GIANLUCA

3672250000-2 2ITH52023 1 48,800.00No 48,800.0048,800.00 146,400.00 0.00

F02770891204202300015
No Forniture

SMART CARD
per medici di

medicina generale
(MMG), pediatri di
libera scelta (PLS)

e Aziende
sanitarie

MAZZINI
GIANLUCA

3630162000-2 2ITH52023 1 24,400.00No 24,400.006,100.00 INTERCENTER000024601754,900.00 0.00

S02770891204202300042
No Servizi

Servizi di
assistenza tecnica

ed help desk, di
manutenzione
adeguativa e

aggiornamenti del
software sulla

piattaforma
Turismo 5

MAZZINI
GIANLUCA

3672250000-2 2ITH52023 1 48,800.00Si 48,800.00137,056.43 4234,656.43 0.00

S02770891204202300043
No Servizi

Servizi di system
integration, di

MAZZINI
GIANLUCA

3672510000-3 2ITH552023
E37H21010020003

1 48,800.00No 48,800.0048,800.00 146,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

sviluppo e
gestione di sistemi

di automazione,
controllo e

configurazione per
allestimento
tecnologico

multifunzionale

S02770891204202300044
No Servizi

Sviluppo nuove
piattaforme per

enti  - ACI

MAZZINI
GIANLUCA

3672230000-6 2ITH52023 1 122,000.00No 122,000.00244,000.00 INTERCENTER0000246017488,000.00 0.00

S02770891204202300045
No Servizi

Servizi di supporto
alla progettazione

e sviluppo di
piattaforme e

applicativi

MAZZINI
GIANLUCA

4872230000-6 2ITH52023 1 533,750.00No
3,736,250.00

0.00 2
4,270,000.00

0.00

S02770891204202300046
No Servizi

Servizi di supporto
allo sviluppo di

applicativi e
applicazioni

sanitarie, socio-
sanitarie,

interconnessione
e di cartella

MAZZINI
GIANLUCA

2472230000-6 2ITH52023 1 122,000.00Si 12,200.00122,000.00 2256,200.00 0.00

S02770891204202300047
No Servizi

Accollamento
commissioni

relative a
pagamenti

Pagopa attraverso
Payer

MAZZINI
GIANLUCA

2466172000-6 2ITH52023 1 122,000.00Si 12,200.00122,000.00 2256,200.00 0.00

S02770891204202300048
No Servizi

Servizi di supporto
allo sviluppo,

manutenzione e
aggiornamento
Siti DRUPAL e

PHP

MAZZINI
GIANLUCA

3672230000-6 2ITH52023 1 122,000.00Si 73,200.0061,000.00 2256,200.00 0.00

S02770891204202300049
No Servizi

Servizi di
Manutanzione

Software Cartella
SOLE

MAZZINI
GIANLUCA

1872230000-6 2ITH52023 1 170,800.00Si 85,400.000.00 2256,200.00 0.00

S02770891204202300053
No Servizi

Servizi di
consulenza e

supporto tecnico
per

l'implementazione
e la gestione del

CSIRT-RER

MAZZINI
GIANLUCA

1572250000-2 2ITH52023
E44F22005970006

1 499,920.00No 0.00200,080.00 700,000.00 0.00

F02770891204202300016
No Forniture

Fornitura storage MAZZINI
GIANLUCA

3630233132-5 2ITH52023 1
4,026,000.00

Si
4,148,000.004,026,000.00

2
12,200,000.00

0.00

F02770891204202300017
No Forniture

Acquisto Personal
Computer

MAZZINI
GIANLUCA

1230213100-6 2ITH52023 1 0.00No 0.00252,000.00 2252,000.00 0.00

F02770891204202300018
No Forniture

Acquisizione di
forniture per

allestimento sala
multimediale per
progetto Big Data

Platform

MAZZINI
GIANLUCA

1232210000-8 2ITH52023
C49J21030400003

1 0.00No 0.00244,000.00 2244,000.00 0.00

S02770891204202300055
No Servizi

Servizi di
consulenza per

animazione degli
incontri di

COMTem al fine
di individuazione
degli obiettivi di

progetto

MAZZINI
GIANLUCA

3672220000-3 2ITH52023
C49C20000030002

1 61,000.00No 85,400.0024,400.00 170,800.00 0.00

S02770891204202300056
No Servizi

Servizi di
progettazione e
sviluppo dello

strumento
internet/intranet
delle COMTem

MAZZINI
GIANLUCA

3672230000-6 2ITH52023
C49C20000030002

1 73,200.00No 61,000.0036,600.00 170,800.00 0.00

F02770891204202300020
No Forniture

Postazioni
Hardware e

Switch per le COT
MAZZINI

GIANLUCA
1230230000-0 2ITH52023 E59J22000540006 1 366,000.00No 0.00244,000.00 610,000.00 0.00

F02770891204202300021
No Forniture

Soluzione di Back
up per i data

center

MAZZINI
GIANLUCA

3648710000-8 2ITH52023 1 793,000.00No
1,586,000.00

0.00
2,379,000.00

0.00

S02770891204202300060
No Servizi

Servizio di
manutenzione
delle unità di

condizionamento
dei POP/DC

MAZZINI
GIANLUCA

3650710000-5 2ITH52023 1 152,500.00Si 305,000.000.00 457,500.00 0.00

S02770891204202300061
No Servizi

Servizio di
sorveglianza e

presidio delle sedi
dei POP/DC

MAZZINI
GIANLUCA

3679714000-2 2ITH52023 1
1,220,000.00

No
2,440,000.00

0.00
3,660,000.00

0.00

F02770891204202300022
No Forniture

Multi Factor
Authentication

MAZZINI
GIANLUCA

3648517000-5 2ITH52023 1 42,700.00No 85,400.000.00 128,100.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02770891204202300062
No Servizi

Soluzione cloud
Maggioli SAAS

MAZZINI
GIANLUCA

4072268000-1 2ITH52023 1 366,000.00No 732,000.00122,000.00
1,220,000.00

0.00

S02770891204202300063
No Servizi

Soluzione cloud
Datagraph SAAS

MAZZINI
GIANLUCA

4072268000-1 2ITH52023 1 439,200.00No 878,400.00146,400.00
1,464,000.00

0.00

S02770891204202300064
No Servizi

Servizi di
consulenza in

ambito
cybersecurity per

Comune di
Bologna

MAZZINI
GIANLUCA

1572250000-2 2ITH52023
F31B22001080006

1 172,984.00No 0.0073,200.00 246,184.00 0.00

S02770891204202300065
No Servizi

Servizi di security
assessment e

testing
MAZZINI

GIANLUCA
3672810000-1 2ITH52023

F31B22001080006
1 48,800.00No 109,800.0012,200.00 170,800.00 0.00

S02770891204202300066
No Servizi

Polizze coperture
assicurative

MAZZINI
GIANLUCA

1266510000-8 2ITH552023 1 61,000.00Si 0.000.00 61,000.00 0.00

S02770891204202300067
No Servizi

Servizi di verifica
e manutenzione

disposittvi in
materia di

sicurezza nelle
sedi, DC e POP di

Lepida

MAZZINI
GIANLUCA

4850413200-5 2ITH52023 1 30,500.00No 61,000.006,100.00 97,600.00 0.00

S02770891204202300003
No Servizi

Noleggio
automezzi
aziendali

MAZZINI
GIANLUCA

4834110000-1 2ITH552024 1 25,060.02Si 185,053.260.00 CONSIP000226120210,113.28 0.00

S02770891204202300004
No Servizi

Fuel card per
autoveicoli
aziendali

MAZZINI
GIANLUCA

3630163100-0 2ITH552024 1 10,196.35Si 359,819.930.00 CONSIP000226120370,016.28 0.00

S02770891204202300005
No Servizi

Servizi di pulizia e
sanificazione

MAZZINI
GIANLUCA

3690910000-9 2ITH52024 1 95,379.60Si 476,898.000.00 INTERCENTER0000246017572,277.60 0.00

S02770891204202300009
No Servizi

Energia Elettrica
sedi Lepida e

contatori intestati
a Lepida

MAZZINI
GIANLUCA

2465310000-9 2ITH552024 1 0.00Si
12,200,000.00

0.00 CONSIP000226120
12,200,000.00

0.00

S02770891204202300027
No Servizi

Servizi di supporto
in ambito CAD,

GDPR, Civilistico
MAZZINI

GIANLUCA
3679111000-5 2ITH552024 1 40,666.67Si 203,333.330.00 244,000.00 0.00

S02770891204202300054
No Servizi

Servizi di
certificazione di

sistemi di gestione
MAZZINI

GIANLUCA
3679132000-8 2ITH52024 1 24,400.00Si 24,400.0024,400.00 273,200.00 0.00

S02770891204202300057
Si Servizi

Servizi di
progettazione,

sviluppo,
manutenzione
prodotto GAAC

MAZZINI
GIANLUCA

2472230000-6 2ITH52024 1 244,000.00No 61,000.000.00 305,000.00 0.00

F02770891204202300019
No Forniture Sensori per IoT

MAZZINI
GIANLUCA

3632580000-2 2ITH52024
C46F23000060002

1 183,000.00No 36,600.000.00 219,600.00 0.00

S02770891204202300058
No Servizi

Servizi a supporto
del Responsabile
per la protezione

dei dati (RPD)
MAZZINI

GIANLUCA
3679111000-5 2ITH52024 1 61,000.00No 61,000.000.00 122,000.00 0.00

S02770891204202300059
No Servizi

Canone
manutenzione

Cartelle Cliniche
pediatriche SOLE

MAZZINI
GIANLUCA

1272267000-4 2ITH52024 1 414,800.00Si 0.000.00 414,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MAZZINI GIANLUCA

84,041,022.15
(13)

19,883,232.41
(13)

42,803,199.89
(13)

0.00 (13)
21,354,589.85

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE LEPIDA
ScpA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MAZZINI GIANLUCA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


